
車体発２３第１３４号 

２０２３年 ６月 ９日 

会 員 各 位 

一般社団法人日本自動車車体工業会 

                                                         専務理事  板  倉  範  顕 

 

2023年度(2022年度実績)会員原簿作成依頼 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会運営につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、毎年実施しております会員原簿調査を行いますので、皆様の直近の情報をご報告いただけますよう

お願い申し上げます。 

調査結果につきましては、会員各社の年間会費納付額(本部会費)の算出や、所在地・主要製品等の公開情報

へ反映させていただきます。そのため、正確な記載をお願いいたします。 

ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、調査結果のご報告は、別添の「会員原簿調査票」に入力の上、６月２６日(月) 迄に、メール返送を

お願いいたします。 

                                      敬 具 

記 
 

１．調査目的 

・各会員会社の“会員原簿”最新情報を把握 

・このデータをベースに、年間会費納付額(本部会費額)の算出、車体業界分析、代表者の確認、当会 

ホームページの会員検索名簿へのデータ反映 
 
２．調査項目 

①会社名            ⑧2022年度 売上高（単独決算） 

②所属部会           ⑨2022年度末 従業員数（単独ベース） 

③創立年月日           （平均年齢、女性従業員数、非正規外国人数を追加しました） 

④会社代表者          ⑩工場・製作所・営業所等 所在地 

⑤本社所在地          ⑪主要製品または事業内容 

⑥届出代表者 連絡先       ⑫ホームページＵＲＬ 

⑦2022年度 資本金       ⑬本件記入者 連絡先 

 

３．提出期限  ６月 ２６日(月) 

 

４．提出方法 ｅ－ｍａｉｌ 

        ＊当会の都合で恐縮ですが、集計時における転記ミスを防ぐため、 

「エクセルデータ」でのご回答にご協力をお願いします。 

 

５．提 出 先  総務部 遠藤 宛  m.endo@jabia.or.jp 



＜調査項目の内容説明＞     ＊別添の記入要領サンプルをご参照ください。 

②所属部会  ・所属部会名に○印をつけてください。 

④会社代表者 ・2023年6月末時点の社長名をご記入ください。 

※７月に交代予定の場合は、その旨お知らせください。 

⑥届出代表者 連絡先 

・基本的には会社代表者(社長)と同一にしてください。（但し、当会の理事・監事にご就任いただい

ている方がいらっしゃる場合は、その方を届出代表者としてください） 

・車体工業会関連部門の売上比率が小さい企業につきましては、その部門代表者を届出代表者と 

してください。（車体工業会関連部門とは、自動車車体の製造･改造･架装、トレーラの製造･改造

を行う部門） 

※届出代表者e-mailアドレスは、車体工業会より「イベントのご案内」「アンケート調査依頼」 

等のメールを配信させていただきます。届出代表者の他にもメール配信を希望される場合は、 

「CC送信用e-mailアドレス欄｣へご記入ください。CC送信は2名様までご記入いただけます。 

⑦資本金 ・2022年度の資本金額を百万円単位でご記入ください。 
 

⑧売上高 ・単独決算の2022年度売上高を百万円単位でご記入ください。 

・（正会員）車体工業会関連部門は、自動車車体の製造・改造・架装、トレーラの製造・改造を 

行う部門の売上高をご記入ください。 

      ・（準会員）車体工業会関連部門は、取引のある正会員架装メーカーとの売上状況(売上高)を 

ご記入ください。 

・前年度比は、2022年度÷2021年度比率をご記入ください。差異理由もご記入ください。 
 

⑨従業員数・正規従業員とは …使用者の元でフルタイム(常勤)従業する期間を定めない労働者 

・非正規従業員とは…正規雇用以外(契約社員･パート･アルバイト･派遣労働)の労働者 

・（正会員）車体工業会関連部門は、自動車車体の製造・改造・架装、トレーラの製造・改造に 

携わる従業員数、平均年齢、女性従業員数をご記入ください。 

・（準会員）車体工業会関連部門は、自動車車体関連部門に関わる従業員数、平均年齢、女性従業員

数をご記入ください。 

・非正規従業員は、従業員数とその内の外国人数をご記入ください。 
 

⑩工場・製作所・営業所 所在地 

・東京工場、東京製作所、東京営業所などの所在地をご記入ください。 

・5か所以上ご記入の場合は「行全体を挿入」してご記入ください。(20か所まで) 

（変更箇所を赤文字入力いただけますよう、お願いいたします） 
 

⑪車体工業会関連の主要製品（準会員は主要製品又は事業内容） 

・車体工業会関連の主要製品をご記入ください。 

（このデータは車体工業会ホームページの会員検索ページに掲載いたします） 
 

⑫ホームページＵＲＬ 

・貴社ホームページのURLをご記入ください。 

（車体工業会ホームページの会員名簿にリンクさせていただきます） 
 

⑬本件記入者 連絡先 

・本件について不明な点をお問合せする場合がありますので、必ず、ご記入者の連絡先を 

ご記入ください。 
  

※ご提出後に｢会社名｣｢代表者名｣｢届出代表者｣に変更がありました際には、総務部 遠藤までご連絡を 

  お願いいたします。（ＴＥＬ ０３－３５７８－１６８１ 電子メール： m.endo@jabia.or.jp） 

以 上 


